

گزارشگر : میز خبر

منبع و تاریخ نشر : نیوز دیسک «2023-02-20»

برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

نماینده روسیه در افغانستان از حمایت آمریکا از داعش- خراسان خبر داد

Russian envoy to Afghanistan alleges US support for ISIS-K



در حالی که دولت طالبان به دنبال بهبود روابط و تجارت با کشورهای همسایه از جمله روسیه و چین است، حملات داعش K- همچنان کشور را بی ثبات می کند .

ضمیر کابلوف، نماینده ریاست جمهوری روسیه در افغانستان، مدعی شد که برنامه ریزان آمریکایی از دولت اسلامی خراسان (ISIS-K)، شاخه افغان این گروه تروریستی بدنام که پس از حمله آمریکا به این کشور در سال 2003 ریشه در عراق دارد، حمایت می کنند .

پرس تی وی ایران در 11 فوریه گزارش داد که به گفته **کابلوف**، ایالات متحده با گروه های مخالف طالبان مانند داعش ک تماس گرفته و مخفیانه به آنها پول می دهد، زیرا برنامه ریزان آمریکایی «می خواهند انتقام شکست شرم آورنظامی- سیاسی خود را در افغانستان بگیرند و برای تلافی آن هر کاری را انجام می دهند تا صلح در این سرزمین آشفته برقرار نشود **کابلوف** در ادامه گفت: که این

موضوع به امنیت روسیه ربط داد و گفت: «با مخالفان مسلح در افغانستان، آنگلوساکسون‌ها به طور پنهانی از داعش حمایت می‌کنند، داعشی که هدف آن نه تنها تضعیف ثبات شرکای آسیای مرکزی ما واما همچنین امنیت روسیه است.»

افغانستان از زمان به دست گرفتن قدرت توسط طالبان در آگوست 2021 به طور مرتب توسط داعش-خراسان مورد هدف قرار گرفته است. طالبان به سرعت دولت افغانستان را که از سوی ایالات متحده حمایت می‌شود، در پی عقب نشینی از پیش برنامه ریزی شده اما آشفته ارتش ایالات متحده از کشور در همان ماه، سرنگون کرد، اما این کار را انجام داده است. در نتیجه فعالیت داعش-ک در تامین امنیت مشکل داشت.

هزاران زندانی داعش K- از زندان آمریکا در پایگاه هوایی بگرام آزاد شدند. **جان کری**، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد که زندانیان پس از تسخیر بگرام توسط گروه شبه نظامی پس از انتقال شتابزده کنترل پایگاه هوایی توسط ارتش آمریکا به نیروهای امنیتی افغانستان در جولای 2021، توسط طالبان آزاد شدند.

یک زندانی داعش K- که از زندان بگرام آزاد شده بود، ظاهراً نزدیک به 200 نفر از جمله 13 سرباز آمریکایی را در دروازه ای فرودگاه کابل در 26 اوت 2021 در بحبوحه عقب نشینی ایالات متحده کشته است.

یک ماه پیش، در 11 ژانویه 2023، یک بمب گذار انتحاری داعش K- وزارت امور خارجه دولت طالبان را هدف قرار داد که در نتیجه آن 10 نفر کشته و 53 نفر زخمی شدند. سازمان نظارت بر خشونت مسلحانه که توسط بریتانیا تمویل می‌شود، در پاسخ به این موضوع اشاره کرد که «سلسله حملاتی در ماه‌های اخیر خارجی‌ها یا منافع خارجی را هدف قرار داده‌اند، در زمانی که طالبان در تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری از کشورهای همسایه است.»

حمله 11 ژانویه به ساختمان وزارت خارجه در کابل درست یک روز قبل از دیدار **کابلوف**، نماینده ویژه روسیه و **امیرخان متقی** وزیر امور خارجه افغانستان در همان مکان صورت گرفت. **کابلوف** و **متقی** وزیر امور خارجه در مورد واردات نفت، گاز و گندم از روسیه و تقویت تجارت دوجانبه بین دو کشور گفتگو کردند. نماینده روسیه همچنین تاکید کرد که افغانستان می‌تواند نقش مهمی در توسعه تجارت بین پاکستان، آسیای مرکزی و روسیه ایفا کند.

کابلوف ضمن محکوم کردن انفجار انتحاری روز گذشته، گفت: «روسیه نمی‌خواهد افغانستان از جامعه جهانی منزوی شود و هر دو کشور باید در این زمینه تلاش‌های مشترک انجام دهند.» وی گفت: «دشمنان تلاش می‌کنند تا افغانستان را ناامن کنند.»

اظهارات **کابلوف** حاکی از آن است که برنامه ریزان ایالات متحده ممکن است به راهبردی بازگردند که توسط **زیگنیو برژینسکی** مشاور امنیت ملی ایالات متحده آغاز شده بود، که از سال 1979 به دنبال استفاده از افراط‌گرایان اسلامی در افغانستان برای بی‌ثبات کردن دولت وقت افغانستان تحت حمایت شوروی بود.

----- **با تقدیم احترامات «2023-02-13»**